
Dato: 24. august 2022 
 
Tillæg nr. 36 til Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune 
 
Indsigelser og høringssvar modtaget i høringsperioden fra 28. juni 2022 til 23. august 2022. 

ID Dato Navn Emne Tekst Vedhæftet  
1 01-07-2022 Tove 

Vestergaard 
Adskillelse af 
Regnvand og 
Spildevand 

Sportsvej 9B, Matr. Nr 31At 
  
Ejendommen er opført i 1978.  
  
Husholdningsspildevand ledes til Sportsvej. 
Regnvand ledes i overfladeledningen fra Flintevejskvarteret, der passerer 
matr. nr. 31At. 
  
Mvh Tove Vestergaard 

 - 

2 04-07-2022 Martin 
Grinderslev 

Et kæmpe nej tak Jeg vil dermed komme med et forslag til at man fandt en billigere og mindst 
lige så godt alternativ som er oprensning og eller udvidning af bækken på 
stykket langs bækvej hvor flaskehalsen er ift. problemerne med regnvandet 
og oversvømmelse.  
   
Det projekt der kommer til at blive en kæmpe plage for os i form af 
stillestående vand som forværrer myg og flue plage som vi i forvejen døjer en 
del med. Jeg har ikke lyst til at bo i en kæmpe myggefarm!!  
Ydermere bliver det helt åbent ned til os så alle kan kigge ind samt det bliver 
byens samlingssted for de unge mennesker som holder fester og som i 
forvejen hærger og terrorisere de nuværende områder de opholder sig på 
blandet andet legeplads, skole, børnehave mm. Grunden til vi købte præcis 
denne ejendom var for at ligge lidt tilbagetrukket fra vej og byens 
samlingssted men stadig i gåafstand til købmand mm.  
   
Hvis dette bliver vedtaget så vil jeg have navne på alle ansvarlige for projektet 
og kontakte medierne da det her er fuldstændig vanvittig løsning både 
økonomisk men også for kæmpe værdi tab af min ejendom og meget svært at 
sælge igen.  
   
 Mvh. 
 Martin Grinderslev 

- 



3 07-07-2022 Bent Harrestrup Spildevandsplan2019 
Mønsted 

Hvad har det at sige for min grund Flintevej 50 8ai 
skal der graves på grunden/vejen  
Har vi ikke separat spildevand og regnvand? 

 

4 18-08-2022 Mønsted og 
Omegns 
Lokalråd ved 
formand Mona 
Østergård 

Høringssvar tillæg nr. 
36 til 
Spildevandsplan 
2019 

Mønsted og Omegns Lokalråd - bemærkninger til forslag til tillæg nr. 36 til 
Spildevandsplan 2019, som er sendt i offentlig høring.  
 
Lokalrådet er glad for, at lokalsamfundet får mulighed for at øve indflydelse på 
sagen, som er vigtig både for lokalområdets borgere og miljøet.  
Vi skal samtidig beklage, at lokalsamfundet inkl. Lokalrådet ikke er blevet 
taget med på råd tidligere ift. de aktuelle løsninger.  
 
Lidt historik: I foråret 2020 gav placeringen af et regnvandsbassin anledning til 
indsigelser fra en række borgere/lodsejere, hvor andre var godt tilfredse.  Der 
blev i juni 2020 afholdt et møde på Mønsted Kro alene for de parter, som 
havde sendt indsigelser/bemærkninger – baggrunden for den sluttede flok var 
coronaen. Øvrige berørte/interesserede borgere blev derimod ikke inddraget. 
På mødet blev der fra Energi Viborg og Viborg Kommune givet tilsagn om, at 
lodsejere langs Mønsted Bæk i løbet af august 2020 ville få brev mhp. at 
afklare omfanget af oversvømmelser samt at der ultimo 2020/primo 2021 ville 
komme en ny plan i høring, hvor den oprindelige placering af 
regnvandsbassinet enten ville blive fastholdt eller der ville blive fundet anden 
løsning. Så vidt det er Lokalrådet bekendt, så er brevene til lodsejerne aldrig 
blevet modtaget. Den påtænkte periode/tidsplan for arbejdet har endvidere 
varieret meget – ved enkelt lejlighed blev 2033 anført, Nu er der tale om 2023 
– oplysninger som er tilgået enkelte borgere, men ikke kommunikeret ud til 
borgerne generelt. 
 
Den nye placering af et regnvandsbassin er i øvrigt heller ikke uden 
udfordringer. Arbejdet med kloakseparering bør endvidere koordineres med 
andre aktiviteter, så der kun skal graves op én gang. Der bør også søges 
udviklet en model for arbejdets udførelse, så borgerne og ikke mindst 
DagliBrugsen og øvrige erhvervsvirksomheder kan opretholde deres adgang 
og omsætning, og at de mange besøgende til Mønsted Kalkgruber fortsat vil 
kunne benytte vejnettet. 
 
Det bemærkes, at Mønsted Vandværk har brug for at udskifte vandledninger 
ved samme lejlighed. Endvidere arbejdes der på at etablere fjernvarme i 
Mønsted, hvilket også bør indtænkes i arbejds- og tidsplanen. Tilsvarende 
gælder for arbejdet med områdefornyelse, hvor både køreflader og 
fortove/grønne pletter ved kryds i Bredgade og Kalkværksvej er i spil. 

- 



Hvad regnvandsbassin(er) angår, så skal Lokalrådet foreslå, at placeringen 
fortsat overvejes – både den nye påtænkte placering (ved tidligere 
renseanlæg), den tidligere placering på et eng-område vest for Bredgade 
samt at en tredje mulighed, nemlig grunden ved Bredgade 21 og et stykke af 
det grønne område. Sidstnævnte vurderes af os som læg-personer at være 
velegnet til opsamling/forsinkelse af regnvand og vil samtidig kunne udnyttes 
til rekreative formål á la Sønæs.  
 
Vi foreslår derfor, at der som opfølgningen på behandlingen af høringssvar 
gennemføres et koordinationsmøde september/oktober 2022 mellem de 
berørte parter – Energi Viborg, Viborg Kommune, Mønsted Vandværk, 
Lokalrådet, DagliBrugsen, Mønsted Pizza, Mønsted cykelforretning og 
Mønsted traktor, hvor der drøftes og aftales placeringen af 
regnvandsbassin(er), tidsplan, tilgængelighed under arbejdet mv. 
 
På basis af koordinationsmødet og opfølgningen herpå foreslås der 
gennemført et borgermøde, hvor der orienteres om planerne, og der gives 
mulighed for spørgsmål og bemærkninger fra alle borgere i området. 
 
Efterfølgende burde forslaget til tillæg til spildevandsplanen være klar til 
politisk behandling i udvalg og byråd. 

5 21-08-2022 Thomas Kjær Spildevands sø og 
rørledning Bækvej 
14, Mønsted 

Som ejer af ovennævnte ejendom gør vi hermed indsigelse mod nedlæggelse 
af en rørledning gennem vores ejendom ned til påtænkte spildevandssøer, 
der påtænkes placeret i forbindelse med, nært ved, det eksisterende 
spildevandsanlæg.  
 
Vores ejendom er en naturperle og et naturskønt område, og vi frygter en 
ødelæggelse af det eksisterende miljø ved en så gennemgribende proces, 
som en opgravning af den påtænkte del af vores have vil udgøre.  
 
I denne del af vores have gror der store gamle, billedskønne rododendron og 
andre flotte træer.  
 
For os vil det være ødelæggende for de smukke omgivelser, hvis det blev 
opgravet. Selve omgivelserne var grunden til vi i sin tid købte ejendommen.  
 
Ved en tidligere kontakt til kommunen er vi blevet oplyst om, at den - heri 
omtalte placering - ikke er den mest optimale løsning.  
 
Den mest hensigtsmæssig løsning på - et engareal midt i byen -. blev fravalgt 
pga. borgerindsigerser, blev vi oplyst om.  

- 



 

 
Samtidig er vi blevet informeret af kommunen om, at man også har haft 
påtænkt at lægge søerne længere nede af Mønsted skovvej i forbindelse med 
det eksisterende anlæg. Lodsejeren dernede fortæller os tilmed, at han har 
indvilliget i, at noget af hans grund bruges. Derfor undrer det os at denne 
løsning ikke indtænkes.  
 
Vi er stærkt bekymret over risikoen for støjgener fra selve pumpen, der skal 
etableres. Hvis den placeres for tæt på vores ejendom forudser vi også gener 
herfra.  
 
Selve adgangsvejen til de påtænkte søer, pumpe m.m. vil vi også gerne sikre 
os ikke kommer til at ske over vores ejendom, altså via Bækvej.  
 
Der er på nuværende tidspunkt adgangsvej til eksisterende rensningsanlæg 
fra Mønsted Skovvej. Denne adgangsvej bør bibeholdes og anvendes til 
eventuelle fremtidige etableringer.  
 
Hvis Kommunen påtænker adgangsvej via Bækvej gør vi også hermed 
indsigelse mod det.  
 
Med en placering af påtænkte spildevands søer mm rygter vi desuden et fald 
af værdien på vores ejendom.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
Maja Struntze Torp og Thomas Kjær Jensen  
(ejere af Bækvej 14+14B Mønsted) 
 


